
Nº 230, quarta-feira, 2 de dezembro de 2015 187ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015120200187

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DE RONDÔNIA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 2º TERMO ADITIVO AO TERMO DE CESSÃO DE USO
NÃO ONEROSO E DE REEMBOLSO DE DESPESAS ORIGINADAS
EM ATO DE REQUISIÇÃO Nº 01/2015. Assinado em 30/11/2015. CE-
DENTE: Superintendência de Gestão de Suprimentos, Logística e Gas-
tos Públicos Essenciais - SUGESPE. CESSIONÁRIA: TRIBUNAL RE-
GIONAL ELEITORAL DE RONDÔNIA. Objeto: Prorrogar, por mais 6
meses, o prazo de vigência do Termo, contados a partir de 01/12/2015.
Amparo legal: art. 365 do Código Eleitoral c/c o art. 136, § 1º, inciso II
da Constituição Federal e Mandado de Segurança STF nº 25.295/DF e
Subcláusula Segunda da Cláusula Décima Primeira do Termo originário.
Valor: R$ 91.541,70. Processo Administrativo SEI n. 0000150-
94.2015.6.22.80. Programa de Trabalho n. 02122057020GP0011 e Na-
tureza da Despesa n. 33.90.93.06, Nota de Empenho nº 2015NE000515,
de 22/09/2015, Orçamento da Justiça Eleitoral de Rondônia. Signatários:
pela CEDENTE, Senhora ISIS GOMES DE QUEIROZ, Superintenden-
te da SUGESPE e, pela CESSIONÁRIA, o Senhor Desembargador MO-
REIRA CHAGAS, Presidente do TRE-RO.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DE SANTA CATARINA

E D I TA L
ALTERAÇÃO DO EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO No- 1/2015

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITO-
RAL DE SANTA CATARINA (TRESC), no uso das atribuições que
lhe são conferidas pelos arts. 2º e 5º da Resolução TRESC n. 7.923,
de 26.1.2015, e de acordo com os itens 12.2 e 12.9 do Edital do
Concurso Público n. 001/2015, publicado em 09.11.2015 no Diário
Oficial da União (Seção 3), e considerando os fatos relatados no
Processo Administrativo Eletrônico n. 16.997/2015, bem como a de-
liberação tomada na reunião realizada em 1º de dezembro de 2015;
considerando os incidentes técnicos no site da Contratada AVR AS-
SESSORIA TÉCNICA LTDA - EPP (www.exatuspr.com.br) iden-
tificados no último dia de inscrição, faz saber a todos os interessados
que:

1. Fica reaberto o prazo para inscrição para o Concurso
Público TRESC n. 1/2015. A inscrição será realizada exclusivamente
pela Internet, no endereço eletrônico www.exatuspr.com.br, a partir
das 10h do dia 4 de dezembro de 2015 até às 23h59min do dia 10 de
dezembro de 2015, observado o disposto no item 4.5 do Edital do
Concurso Público.

1.1. Os boletos bancários (GRUs) emitidos no último dia do
período de inscrição poderão ser pagos até o dia 11 de dezembro de
2015.

2. As letras "b" e "c" do item 3.2 do Edital do Concurso
Público TRESC n. 1/2015 passam a vigorar com as seguintes al-
terações:

3.2 [...]
b) relação preliminar das inscrições deferidas e relação das

inscrições indeferidas, a partir do dia 16 de dezembro de 2015;
c) relação dos candidatos inscritos (inscrições homologadas),

a partir do dia 23 de dezembro de 2015;
3. Fica mantido o dia da realização da prova (17 de janeiro

de 2016), bem como as demais datas e prazos previstos no Edital.

Des. SÉRGIO ROBERTO BAASCH LUZ

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DE SÃO PAULO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 104/2015 UASG 070018

Nº Processo: 3310/2015 . Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de
Preços para a aquisição de licenças de software de virtualização,
incluindo suporte básico com assinatura para atualizações por 36
(trinta e seis) meses, como discriminado no Anexo I do Edital. Total
de Itens Licitados: 00002. Edital: 02/12/2015 de 08h00 às 17h00.
Endereço: Rua Francisca Miquelina, 123 Bela Vista - SAO PAULO -
SP ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/070018-05-104-
2015. Entrega das Propostas: a partir de 02/12/2015 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 16/12/2015 às
13h00 n site www.comprasnet.gov.br.

ANTONIO CARLOS MATHIAS COLTRO
Presidente do Tre-SP

(SIDEC - 01/12/2015) 070018-00001-2015NE000218

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SERGIPE
D I R E TO R I A - G E R A L

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO Nº 37/2015

Fica homologado o Procedimento Licitatório nº 15.793/2015,
referente ao Pregão 37/15-Eletrônico destinado à Contratação de Em-
presa Especializada em Serviços de Vigilância e Segurança Patri-
monial, tendo como adjudicatário o licitante classificado em primeiro
lugar, conforme ata constante dos autos e disponível no site
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r.

(SIDEC - 01/12/2015) 070012-00001-2015NE000013

PREGÃO Nº 45/2015

Fica homologado o Procedimento Licitatório nº 18.024/2015,
referente ao Pregão 45/15-Eletrônico destinado à Contratação de Em-
presa para Adaptação de 1 Veículo, Tipo Furgão, Marca Ford, Modelo
Transit 350L TA, tendo como adjudicatário o licitante classificado em
primeiro lugar, conforme ata constante dos autos e disponível no site
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r.

MICHELINE BARBOZA DE DEUS
Chefe da Seção de Licitações

(SIDEC - 01/12/2015) 070012-00001-2015NE000013

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DO TOCANTINS

EXTRATOS DE TERMOS DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

Signatários: Tribunal Regional Eleitoral do Tocantins - TRE/TO e o
Município de Juarina. Termo de Cooperação nº 25/2015. Objeto:
Disponibilização de servidores públicos municipais, em caráter pro-
visório, para prestar serviço de apoio à Justiça Eleitoral, no âmbito da
4ª Zona Eleitoral, com sede em Colina do Tocantins. Vigência: De
12/8/2015 a 31/5/2016. Assinatura: 10/9/2015. Assinam: Pelo
TRE/TO, Desembargadora Ângela Prudente, Presidente, e pelo Mu-
nicípio de Juarina, Antônio Pereira da Silva, Prefeito.

Signatários: Tribunal Regional Eleitoral do Tocantins - TRE/TO e o
Município de Tupiratins. Termo de Cooperação nº 44/2015. Objeto:
Disponibilização de servidores públicos municipais, em caráter pro-
visório, para prestar serviço de apoio à Justiça Eleitoral, no âmbito da
6ª Zona Eleitoral, com sede em Guaraí. Vigência: De 28/9/2015 a
31/5/2016. Assinatura: 22/10/2015. Assinam: Pelo TRE/TO, Desem-
bargadora Ângela Prudente, Presidente, e pelo Município de Tu-
piratins, Wilson da Costa Veloso.

Signatários: Tribunal Regional Eleitoral do Tocantins - TRE/TO e o
Município de Fortaleza do Tabocão. Termo de Cooperação nº
45/2015. Objeto: Disponibilização de servidores públicos municipais,
em caráter provisório, para prestar serviço de apoio à Justiça Elei-
toral, no âmbito da 6ª Zona Eleitoral, com sede em Guaraí. Vigência:
De 28/9/2015 a 31/5/2016. Assinatura: 22/10/2015. Assinam: Pelo
TRE/TO, Desembargadora Ângela Prudente, Presidente, e pelo Mu-
nicípio de Fortaleza do Tabocão, Flávio Soares Moura Filho.

Signatários: Tribunal Regional Eleitoral do Tocantins - TRE/TO e a
Câmara Municipal de Presidente Kennedy. Termo de Cooperação nº
46/2015. Objeto: Disponibilização de servidores públicos municipais,
em caráter provisório, para prestar serviço de apoio à Justiça Elei-
toral, no âmbito da 6ª Zona Eleitoral, com sede em Guaraí. Vigência:
De 28/9/2015 a 31/5/2016. Assinatura: 22/10/2015. Assinam: Pelo
TRE/TO, Desembargadora Ângela Prudente, Presidente, e pela Câ-
mara Municipal de Presidente Kennedy, João Alberto de Souza.

Signatários: Tribunal Regional Eleitoral do Tocantins - TRE/TO e a
Câmara Municipal de Fortaleza do Tabocão. Termo de Cooperação nº
47/2015. Objeto: Disponibilização de servidores públicos municipais,
em caráter provisório, para prestar serviço de apoio à Justiça Elei-
toral, no âmbito da 6ª Zona Eleitoral, com sede em Guaraí. Vigência:
De 21/9/2015 a 31/5/2016. Assinatura: 22/10/2015. Assinam: Pelo
TRE/TO, Desembargadora Ângela Prudente, Presidente, e pela Câ-
mara Municipal de Fortaleza do Tabocão, Wagner Teixeira de Fa-
rias.

Signatários: Tribunal Regional Eleitoral do Tocantins - TRE/TO e a
Câmara Municipal de Tupiratins. Termo de Cooperação nº 49/2015.
Objeto: Disponibilização de servidores públicos municipais, em ca-
ráter provisório, para prestar serviço de apoio à Justiça Eleitoral, no
âmbito da 6ª Zona Eleitoral, com sede em Guaraí. Vigência: De
23/11/2015 a 31/5/2016. Assinatura: 29/10/2015. Assinam: Pelo
TRE/TO, Desembargadora Ângela Prudente, Presidente, e pela Câ-
mara Municipal de Tupiratins, Mazolene Martins da Silva.

Signatários: Tribunal Regional Eleitoral do Tocantins - TRE/TO e o
Município de Colinas do Tocantins. Termo de Cooperação nº
28/2015. Objeto: Disponibilização de servidores públicos municipais,
em caráter provisório, para prestar serviço de apoio à Justiça Elei-
toral, no âmbito da 4ª Zona Eleitoral, com sede em Colina do To-
cantins. Vigência: De 3/9/2015 a 31/5/2016. Assinatura: 10/9/2015.
Assinam: Pelo TRE/TO, Desembargadora Ângela Prudente, Presi-
dente, e pelo Município de Colinas do Tocantins, José Santana Neto,
Prefeito.

Signatários: Tribunal Regional Eleitoral do Tocantins - TRE/TO e
Faculdade de Ensino Superior de Colinas do Tocantins. Termo de
Cooperação nº 42/2015. Objeto: Proporcionar complementação de
ensino aprendizagem, por meio de treinamento prático, aperfeiçoa-
mento técnico-cultural e de relacionamento humano, sem remune-
ração, aos estagiários da instituição de ensino. Vigência: 5 anos.
Assinatura: 27/11/2015. Assinam: Pelo TRE/TO, Desembargadora
Ângela Prudente, Presidente, e pela Instituição de Ensino, Grace
Kally Sampaio.

Signatários: Tribunal Regional Eleitoral do Tocantins - TRE/TO e o
Município de Presidente Kennedy. Termo de Cooperação nº 43/2015.
Objeto: Disponibilização de servidores públicos municipais, em ca-
ráter provisório, para prestar serviço de apoio à Justiça Eleitoral, no
âmbito da 6ª Zona Eleitoral, com sede em Guaraí. Vigência: De
28/9/2015 a 31/5/2016. Assinatura: 22/10/2015. Assinam: Pelo
TRE/TO, Desembargadora Ângela Prudente, Presidente, e pelo Mu-
nicípio de Presidente Kennedy, Ailton Francisco da Silva, Prefeito.

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO
FEDERAL E DOS TERRITÓRIOS

EXTRATOS DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO: 08.741/2015. OBJETO: Prestação de serviços médicos
nas especialidades de PSICOLOGIA, FONOAUDIOLOGIA E PSI-
COPEDAGOGIA aos beneficiários do Pró-Saúde. CONTRATADA:
CLÍNICA MULTITERÁPICA PAPILLON LTDA. FUNDAMENTO
LEGAL: artigo 25, caput, da Lei 8.666/93. AUTORIDADE E DATA
DA RATIFICAÇÃO: Desembargador Getúlio de Moraes Oliveira,
Presidente do TJDFT, 24/11/2015.

PROCESSO: 10.372/2015. OBJETO: Prestação de serviços médicos
nas especialidades de RADIOLOGIA/DIAGNÓSTICO POR IMA-
GEM e PATOLOGIA CLÍNICA/MEDICINA LABORATORIAL aos
beneficiários do Pró-Saúde. CONTRATADA: DIAGNÓSTICOS DA
AMÉRICA S.A. (EXAME MEDICINA DIAGNÓSTICA). FUNDA-
MENTO LEGAL: artigo 25, caput, da Lei 8.666/93. AUTORIDADE
E DATA DA RATIFICAÇÃO: Desembargador Getúlio de Moraes
Oliveira, Presidente do TJDFT, 24/11/2015.

PROCESSO: 18.071/2015. OBJETO: Prestação de serviços nas es-
pecialidades de psicologia, fonoaudiologia e nutrição aos beneficiá-
rios do Pró-Saúde. CONTRATADA: MISRAEL PSICOLOGIA LT-
DA. FUNDAMENTO LEGAL: artigo 25, caput, da Lei 8.666/93.
AUTORIDADE E DATA DA RATIFICAÇÃO: Desembargador Ge-
túlio de Moraes Oliveira, Presidente do TJDFT, 24/11/2015.

SECRETARIA DE RECURSOS MATERIAIS
SERVIÇO DE LICITAÇÕES

EXTRATO DE CONTRATO

a) Espécie: Contrato de Prestação de Serviços N. 201, assinado entre
TJDFT e ANGIODIAGNÓSTICO ANGIOLOGIA E CIRURGIA
VASCULAR S/S. b) Objeto: Prestação de serviços médicos nas es-
pecialidades de Angiologia, Cirurgia Vascular, Radiologia e Diag-
nóstico por Imagem (ultrassonografia vascular) e exames correlatos
aos beneficiários do Pró-Saúde. c) Fundamento Legal: art. 25, caput,
da Lei 8.666/93. d) Vigência: 60 meses a partir da publicação. e) Data
da assinatura: 01/12/2015. f) P.A. N. 11.683/2015.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

a)Espécie: Termo Aditivo 01 ao Contrato de Prestação de Serviços N.
154/2014, assinado entre TJDFT E OFTALMOCENTER OFTAL-
MOLOGIA SÃO BRAZ LTDA. b)Objeto: alterar a redação da Cláu-
sula 7ª, excluir a Cláusula 8ª e alterar e reajustar valores de itens da
Cláusula 9ª do Contrato Inicial. c)Fundamento legal: Parágrafo único
da Cláusula 9ª e Cláusula 14ª do Contrato Inicial c/c Art. 65, II, da
Lei 8.666/93. d)Vigência: a partir da publicação. e)Data da assinatura:
01/12/2015. f)P.A. N.: 03.090/2014.

a)Espécie: Termo Aditivo N. 01 ao Contrato de fornecimento N.
063/2015, assinado entre TJDFT e RODÃO PNEUS LTDA EPP.
b)Objeto: Alterar a redação do parágrafo 5º da Cláusula 6ª, e dos
itens 11 e 20, do Anexo I, do Contrato Inicial. c)Fundamento Legal:
Cláusula 19ª do Contrato Inicial c/c art. 65, da Lei 8.666/93. d)Vi-
gência/eficácia: Vigência e eficácia a partir da data de sua publicação.
e)Data da assinatura: 27/11/2015 f)P.A. N.:14.365/2014.

a)Espécie: Termo Aditivo 01 ao Contrato de Prestação de Serviços N.
161/2014, assinado entre TJDFT E CARDIOCINE - CATETERISMO
CARDÍACO, DIAGNÓSTICO E TERAPÊUTICO S/S. b)Objeto: al-
terar a redação da Cláusula 7ª, excluir a Cláusula 8ª e alterar e
reajustar valores de itens da Cláusula 9ª do Contrato Inicial. c)Fun-
damento legal: Parágrafo único da Cláusula 9ª e Cláusula 14ª do
Contrato Inicial c/c Art. 65, II, da Lei 8.666/93. d)Vigência: a partir
da publicação. e)Data da assinatura: 30/11/2015. f)P.A. N.:
01.450/2014.

SECRETARIA-GERAL DA CORREGEDORIA
CIRCUNSCRIÇÃO JUDICIÁRIA DE SAMAMBAIA

VARAS CRIMINAIS DA CIRCUNSCRIÇÃO
JUDICIÁRIA DE SAMAMBAIA

1ª VARA CRIMINAL E DOS DELITOS DE
TRÂNSITO DE SAMAMBAIA

EDITAIS DE CITAÇÃO
(Prazo 15 dias)

O Doutor LUCAS NOGUEIRA ISRAEL, Juiz de Direito da
1ª Vara Criminal da Circunscrição Judiciária de Samambaia/DF, na
forma da lei, etc.

FAZ SABER, a todos os que o presente edital, com prazo de
15 (quinze) dias, virem ou dele tiverem conhecimento, que por este
Juízo e Secretaria se processa a Ação Penal nº 22733-5/14, oriunda
do IP nº: 1083/2014-27DPDF, em que é réu GLEDSON LOPES
BRANDAO, natural de Buritis/MG, nascido aos 07/05/1982, filho de
Israel Domingos Brandão e de Emirlena Lopes Rodrigues, CI nº
11936408 SSP/MG, CPF nº 05721684623, residente em local incerto
e não sabido, incurso nas penas do artigo 180, caput, do Código
Penal. E como não tenha sido possível citá-lo pessoalmente, pelo
presente edital cito-o para, no prazo de 10 (dez) dias, apresentar
resposta por escrito à acusação, nos termos do artigo 396 e seguintes
do Código de Processo Penal, cientificando-o de que, caso não com-
pareça ou não nomeie Defensor, será determinada a suspensão do


		ouvidoria@in.gov.br
	2015-12-02T05:50:57-0200
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




